Selanjutnya ia

belajar ilmu Nahwu pada Abu Bakar al-

Sarraj sebagai imbalan pelaaran logika

yang diberikan oleh al-Farabi kepadanya.

Al-Farabi memperoleh pengetahuan ilmu

logika dari gurunya yang pertama Yhanna

ibn Haylan, seorang Kristen Nastor yang

ahli dalam ilmu logika.

Pada tahun 941 M (330 H), al-

Farabi pindah ke Damaskus dimana ia

berkenalan dengan Gubernur Aleppo

(Hallab), Saif al-Daulah al-Hamdani.

Gubernur ini sangat terkesan dengan

kealiman al-Farabi, lalu diajaknya pindah

ke Aleppo, dan kemudian ia mengangkat

al-Farabi sebagai seorang ulama istana.

Dalam jabatan ini, ia berada dalam